Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina - Municipality of Prishtina

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

Duke u bazuar n€ Nenin 62, Paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 03/L — 040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe
né Nenin 57, Shkronja e. t& Statutit t& Komunés sé Prishtinés, 01. Nr. 110-391, si dhe bazuar né
Ligjet q¢ e rregullojné fushén e arsimit parauniversitar (Ligji Nr. 02/L-52, Ligji Nr. 03/L-068,
Ligji Nr. 04/L-32 dhe Ligji Nr. 04/L-138) dhe n& funksion t& rritjes s€ cilésisé¢ dhe efikasitetit né
institucionet edukativo-arsimore e aftésuese (IEAA) t€ Komunés s& Prishtings, Drejtori i
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NE SHKOLLAT E MESME Ti LARTA

T& gjitha shkollat e mesme t& larta t& Komunés sé& Prishtinés, me rastin e regjistrimit t€ nxénésve
né klasén e dhjeté:

1. Nuk mund t€ regjistrojné mé& shumé se 35 nx&nés né klas¢ dhe ky numér nuk mund t&
tejkalohet as gjaté vitit shkollor.

2. Nuk mund t€ lejojné dallime t€ mé&dha né numrin e nx&nésve né€ mes t& paraleleve t& t&€ nj&jtit
drejtim. Dallimi mé& i madh i lejueshém né mes t& paraleleve mund t€ jet€ 3 nxénés. Drejtoria e
shkollés duhet t& vendos€ pér kriteret e ndarjes s€¢ nxénésve népér paralele, duke siguruar po
ashtu edhe proporcionin gjinor brenda t& njéjtés klasé dhe né mes t& paraleleve.

3. Shkollat q¢ momentalisht kané klasé me mé shumé se 35 nxénés, mund té krijojné paralele t&
reja, né ményré q€ né t&€ gjitha klasét t&€ zvogélohet numri i nxénésve deri né 35, nése njé gjé t&
tillé e mundéson hapésira shkollore dhe nése DKA ka mundési financiare pér t&€ angazhuar
personelin e nevojshém.

Vendimi i dérgohet:

- Kryetarit t¢ Komunés

- Drejtorive té IEAA
- DKA-sé
- QSHQK 4 qershor 2014



